494 COLLATION. SACRAR.
ailus Faustinus vocabatur prius, & alius Fau-
stus. Simul autem vt nomina nostra enuncia-
uit Petrus, senex resolutis membris omnibus,
quasi interceptus concidit. Nos autem filij in-
ruentes super eum, complectebamur, & oleu-
labamur, verentes simul ne spiritum reuocare
non possit. Et cum hæc fierent, populus qui-
dem admiratione ipsa stupefactus est. Petrus
autem surgere nos à complexibus patris, ne
eum necaremus iubet, & ipse apprehensa ma-
nu eius, quasi de somno quodam profundo e-
leuans eum, paululum recreans, omnia, quæ
gesta fuerant, secundum veritatem cepit ex-
ponere, quomodo frater eius in amorem in-
ciderit Mathidiæ, & illa cum esset pudicissima
illicitum fratris amorem viro indicare nolue-
rit, ne vel bellum fratribus vel opprobriū ge-
neri indiceret, sed sapienter somnium finxe-
rit, quo ex vrbe iubetur excedere cum gemi-
nis filiis, iunioribus apud patrem relicto. Vtique
nauigantes naufragium vi tempestatis incur-
runt, & ad insulam Antharadum nomine ce-
pulis, Mathidia quidem supra saxum quod-
dam fluctu iactante proiecta sit, gemini vero
liberi rapti à piratis & Cæsaream perducti, re-
ligiosæ cuidam foeminae venundati sunt, quæ
eos in filiorum loco habens, liberaliter edocu-
erit & erudiri fecerit, eorumq; nomina piratæ
immutauerint, & Nicetam alium, alium Aquilam
vocitauerint. Vtique post hæc studiorum
& con-

suetudinis causa Simoni adhæserint, atque ab
 eo, ubi Magnum & deceptorem viderunt, a-
 uersi accesserint ad Zachæum, & vt post hæc
 sociati sunt sibi. Sed & Clemens quomodo ex
 vrbe agnoscendæ veritatis causa profectus,
 per Barnabæ notitiam Casaream venerit, sibi-
 que innotuerit & adhæserit, vtque ab eo sit de
 fide religionis edoctus. Sed & qualiter apud
 Antharadum mendicantem reperit & recog-
 nouerit matrem, vtque omnis insula in eius
 recognitione gauisa sit, & de pudicissimè hos-
 pitæ contubernio, atque eius per semetipsum
 collata sanitate, & de liberalitate Clementis
 in eos, qui erga matrem benefici exstiterant.
 Vtque post hæc Nicceta & Aquila requiren-
 tes quamnam esset peregrina mulier, cum au-
 disseat à Clemente omne negocium, se esse
 geminos eius filios Faustinum exclamaue-
 runt & Faustum, omnemque historiam, quæ
 eos egerit, patefecerint: vtque post hæc matri
 cautius, ne subito gaudio interciperetur, ipso
 insinuante oblatis sunt Petro. Sed cum hæc in
 auditu senis narratione gratissima turbis ex-
 ponere Petrus, ita vt audientes gestorum mi-
 raculis, & humanitatis miseratione lachryma-
 rent, nescio vnde audiens mater de recogniti-
 one patris, cursu concito irruit in medium
 nostri cum clamore, dicens: Vbi est meus vir,
 meus dominus Faustinianus, qui tam multis
 temporibus affligitur, ambulans per vrbes sin-
 gulas,

496 COLLATION. SACRAR.
gulas, & me quærens: Hæc cum illa quasi e-
mēs clamaret, & circumspiceret, senex ambu-
lans cum multis lachrymis, amplecti & con-
stringere eam cœpit. Et cum hæc gereretur,
Petrus rogauit turbas vt discederent, dicens
inuerecundum esse vltra persistere, sed da-
dum eis locum familiarius inuicem se viden-
di, crastino autem hic, inquit, siqui vestrum
volunt, conueniant ad audiendum verbum.
His à Petro dictis, secesserunt turbæ, & cum
vellemus nos quoq; ire ad hospitium, domi-
nus domus ait ad nos: Turpe & impium est,
tales ac tantos viros manere in stabulo, cum
ego omnem penè domum vacantem habeam,
lectosque stratos quàm plurimos, & quæ ne-
cessaria sunt parata. Sed Petro contradicente,
vxor patrisfamilias cum liberis prostrabat se
ante eum, & exorabat dicens: Obsecro te, ma-
ne apud nos. Sed ne sic quidem acquiescebat
Petrus, donec filia eorum, qui rogabant ab
immundo spiritu multis temporibus vexata,
& cathenis vincta, quæ fuerat intra conclave
clausa effugato, à se dæmone, & ostiis patefa-
ctis cum cathenis suis veniens, procidit ad pe-
des Petri, dicens: Rectum est mi domine, vt
neque me, neque parentes meos. Petro autem
requirente cathenarum sermonumque eius
causam, patentes præter spem læti effecti de
filix sanitate, & velut stupore quodam acco-
niti,

niti, ipsi quidem dicere nequeunt: adstantes
 autem famuli aiunt: Hæc à septimo ætatis an-
 no dæmonæ occupata, omnes qui accedere
 tentassent ad eam, scindere, dilaniare morfi-
 bus, etiam disrumpere, & hoc per viginti an-
 nos vsque ad præsens facere nunquam desti-
 tit, nec ab aliquo potuit curari, sed ne accede-
 re ad eam quisquam valebat: multos enim in-
 utiles reddidit alios & peremit, omnibus e-
 nim viris validior erat, sine dubio viribus dæ-
 monis nisi. Nunc autem, vt vides, ex præsen-
 tia tui dæmon quidem fugit, ostia verò, que
 summo cum monumento clausa fuerant, aper-
 ta sunt, & ipsa sana stat ante te, rogans vt di-
 em salutarium suorum & ipsi & parentibus
 facias, & maneat apud eos. Hæc cum ita vnus
 ex famulis enarrasset, & ipsæ cathenæ de ma-
 nibus eius ac pedibus fuissent spontè reso-
 lutæ, Petrus certus quod per ipsum sanitas hæc
 reddita sit puellæ, acquieuit manere apud eos.
 Sed & illos, qui remanserant in hospitio vnâ
 cum vxore sua, transire iussit, & vnusquisque
 acceptis seorsim cubiculis mansimus, at-
 que ex more cibo sumpto, redditis
 que laudibus Deo, suis singu-
 lis requieimus
 locis.

COL